

18-12-2023

Vi er på vej!

Vi er nu nået Fjellerup med den første del af transmissionsledningen. Det betyder, at vi nu officielt er i gang med projekt Fjellerup/Gislev. Vi er rigtig glade for, at projektet er kommet i gang, og glæder os til at byde alle nye kunder i Fjellerup og Gislev velkommen.

Planlægningen af arbejdet er i fuld gang sammen med vores entreprenører. Vi tager alle vores erfaringer fra Ryslinge med i planlægningen. Samme entreprenører har arbejdet på udvidelsen i Ryslinge, så det er erfarne folk, der skal arbejde i Fjellerup og Gislev.

Inden vi kan planlægge projektets etaper, har vi været i dialog med andre ledningsejere og myndighederne. Det gør vi for at finde ud af hvor der er plads til vores rør, og hvordan vi bedst sikrer trafikens bevægelse og adgang til vejene. Faaborgvej i Gislev er en statsvej, som kræver særlige foranstaltninger, hvilket vi er i dialog med vejdirektoratet om.

Tidsplanen, som vi præsenterede den i Gislev Hallen tilbage i forsommeren, ser ud til at holde, fortæller direktør Karsten Godiksen.

Vi opstarter i Fjellerup i første kvartal af 2024 og kommer til Gislev i andet kvartal af 2024. Hele projektet ventes afsluttet i fjerde kvartal af 2025. Vi forventer at komme med en mere uddybende tidsplan i starten af 2024.

Har I ikke allerede tilmeldt jer på vores hjemmeside, kan I gøre det [her](#). Husk at kampagne prisen gælder til vi har gravet forbi jeres bolig. Herefter vil prisen være den samme som for tilslutning i Ringe.

Indmåling

Opstarten af projekt Fjellerup/Gislev betyder også, at vi nu går i gang med at lave indmåling af stikledningerne.

Inden vi kommer forbi jer med gravemaskinerne, vil I få en invitation til indmåling af stikledning. Ved indmåling aftaler I sammen med en af vores montører, hvor stikledningen skal graves ind til jeres bolig. Entreprenørerne bruger oplysningerne, når de efterfølgende kommer forbi med gravemaskinen.



Gravearbejdet foregår i etaper fra hovedventil til hovedventil. Når en etape mellem to hovedventiler er klar, åbner vi for fjernvarmen. I kan derfor opleve, at der går noget tid, fra I har fået gravet en stikledning ind, til vi er klar med fjernvarmen.

Når der er fyldt vand på, og fjernvarmen er klart, sender vi kontaktoplysningerne på VVS'erne, som skal stå for færdiggørelsen af fjernvarmeinstallationen.

Fremtiden for gasfyr

Vi hører, at der stadig er forvirring om fremtiden for gas, som opvarmning af boliger. I juni 2022 vedtog et bredt flertal i Folketinget at udfase gas til boliger, dette kan I læse mere om [her](#). Her kan I også læse om kommunernes ansvar for udfasningen af gas og tilbud af alternativer. Vi har vedlagt faktaarket om grøn energi og udfasning af naturgas.

Det er derfor vigtigt, at I tager stilling til, hvilken form for energi I ønsker skal opvarme jeres bolig i fremtiden.

Brug vores udregningsværktøj på hjemmesiden

Vi har modtaget en del spørgsmål omkring prisen på fjernvarme. Vi har ikke ændret på prisen, og den kan ses på vores hjemmeside [her](#).

I kan samme sted finde vores kontrakter, hvor I kan læse omkring vores unit og opsætningen af denne.

Brug gerne vores udregningsværktøj på hjemmesiden [her](#). Her kan I få et overblik over de årlige omkostninger ved fjernvarmen.

Projektet er nu så langt, at vi begynder at sende nyhedsbreve oftere. Derfor vil nyhedsbrevene fremadrettet kun blive sendt til husstande, der har tilmeldt sig fjernvarmen på vores hjemmeside [her](#). Nyhedsbrevene vil også blive lagt på vores hjemmeside, hvor alle kan tilgå dem.

Har I lyst til at se et af værkerne, som skal levere jeres fjernvarme, kan I komme til juletræsflisning den 29. december kl. 12-14 på Højgårdsvej 8, 5750 Ringe. Vi har kranskage og champagne klar.

Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

